WINZER ol 2 KREMS
LD Sandgrube 13

Bezeichnung  PINOT NOIR
Weinmanufaktur

Krems
JG 2022
0,75LT
Traubensorte Blauburgunder
Pinot Noir
maNu i Qualitit Qualitatwein, trocken
FAKTUR
KREMS®
Herkunft WINZER KREMS
@ Weinbaugebiet
Pinot Noir Niederdsterreich
Bodenart Lehmboden
Analyse Alkohol 13,5 %vol
Séure 52 gl

RestsiRe 3,1 ¢/l

Weinbeschreibung  Rote Friichte, Walderdbeeren, feine, angenehm weiche Textur mit
milden Tanninen, lang anhaltender Abgang; jugendlich.

Trinkzeitpunkt Bereits gut antrinkbar, wird sich aber noch weiter auf der Flasche
verfeinern. Ausbauhorizont: bis ca. 10 Jahre.

Serviertemperatur 15 — 17 °Celsius

Speisenempfehlung Idealer Begleiter zahlreicher Fleischspeisen (Lamm, Rinderschmor-
braten), insbesonders zu Wildgefliigel (Fasan, Wildente, etc.) sowie
zu dunklen Innereien (Leber, Nierndln); passt ebenso gut zu Schnitt-
und Hartkase und zu dunklem Gemiuse, wie Melanzani, Linsen, Rot-
Kraut, etc.

WINZER KREMS eG | Sandgrube 13 | A-3500 Krems
Tel. 02732 85511 | Fax 85511-6 | office@winzerkrems.at | www.winzerkrems.at
UID-Nr.: ATU 16326606 | GLN: 9005511000007 | FN 47552f | Landesgericht Krems



Bezeichnung  PNOT NOIR

Weinmanufaktur Krems

LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer
Flascheninhalt

EAN-Code Flasche

EAN-Code Karton

Kartoninhalt in Flaschen
Palettenlagen

Karton je Lage

Paletteninhalt in Karton
Paletteninhalt in Flaschen
Flaschenhohe in cm
Flaschendurchmesser in cm
Gewicht der befillten Flasche in kg
Malie des Kartonsincm (I x b xh)
Palettenhdhe in cm

Gewicht des beflllten Kartons
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg
Zolltarifnummer
Allergenkennzeichnung It. LMIV

8167

0,75 It. Bordo Elegance

9005511081679
9005511181676
6

4

29

116

696

32,9

7,15

1,22

22,3x 14,6 x 33,5
149

7,92

944

2204 21 38
Enthalt Sulfite



