



**Bezeichnung PINOT NOIR** 

Weinmanufaktur

**Krems** 

**JG 2022** 

0,75 LT

<u>Traubensorte</u> Blauburgunder

Pinot Noir

Qualität Qualitätwein, trocken

*Herkunft* WINZER KREMS

Weinbaugebiet Niederösterreich

Bodenart Lehmboden

Analyse Alkohol 13,5 %vol

Säure 5,2 g/l Restsüße 3,1 g/l

Weinbeschreibung Rote Früchte, Walderdbeeren, feine, angenehm weiche Textur mit

milden Tanninen, lang anhaltender Abgang; jugendlich.

<u>Trinkzeitpunkt</u> Bereits gut antrinkbar, wird sich aber noch weiter auf der Flasche

verfeinern. Ausbauhorizont: bis ca. 10 Jahre.

Serviertemperatur 15 – 17 °Celsius

Speisenempfehlung Idealer Begleiter zahlreicher Fleischspeisen (Lamm, Rinderschmor-

braten), insbesonders zu Wildgeflügel (Fasan, Wildente, etc.) sowie zu dunklen Innereien (Leber, Nierndln); passt ebenso gut zu Schnittund Hartkäse und zu dunklem Gemüse, wie Melanzani, Linsen, Rot-

kraut, etc.

## Bezeichnung PINOT NOIR Weinmanufaktur Krems

## **LOGISTIKDATEN**

WINZER KREMS Artikelnummer	8167
Flascheninhalt	0,75 lt. Bordo Elegance
EAN-Code Flasche	9005511081679
EAN-Code Karton	9005511181676
Kartoninhalt in Flaschen	6
Palettenlagen	4
Karton je Lage	29
Paletteninhalt in Karton	116
Paletteninhalt in Flaschen	696
Flaschenhöhe in cm	32,9
Flaschendurchmesser in cm	7,15
Gewicht der befüllten Flasche in kg	1,22
Maße des Kartons in cm (1 x b x h)	22,3 x 14,6 x 33,5
Palettenhöhe in cm	149
Gewicht des befüllten Kartons	7,92
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg	944
Zolltarifnummer	2204 21 38
Allergenkennzeichnung lt. LMIV	Enthält Sulfite